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Krzysztof Mikoda      Pietrowice Wielkie 07.03.2023 r. 
 
 
 
    Pan 
    Jarosław Wieczorek 
    Wojewoda Śląski 
    Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach 
    Ul. Jagiellońska 25 
    40-032 Katowice 

 
Petycja w sprawie drogi wojewódzkiej nr 416 Pietrowice Wielkie – Kornica 

 
Od ponad dwóch lat po wydaniu bardzo dużej kwoty przez Urząd Wojewódzki w Katowicach 

około 2mln. zł (informacja ogólna do sprawdzenia) na projekt gruntownego remontu drogi 
wojewódzkiej nr 416 Pietrowice Wielkie – Kornica (w tych miejscowościach i między tymi 
miejscowościami odcinek ~3km) nie potraficie Państwo podjąć pozytywnej decyzji o jej gruntownym 
remoncie wg projektu i zastanawiające jest, dlaczego bo zasadność pilności projektu i działania jest 
bardzo oczywista. 
 

 
 
W Kornicy znajduje się firma Eko-Okna: „Wśród firm specjalizujących się w stolarce elewacyjnej Eko-Okna 

za 2021 r. były czwarte w Europie. Po sezonie 2022 r., w którym nieoficjalnie sprzedaż przekroczyła  

4 mld zł, zajmą - jak prognozuje forumbranzowe.com - przynajmniej 2 miejsce.” 
 

Ponad 11.000 pracowników! 
Ponad 1.000 aut! 
9 hal produkcyjnych! 
 
Eko-Okna o krok od tronu wśród producentów stolarki elewacyjnej. 
https://www.naszraciborz.pl/site/art/4-biznes/0-/101753-eko-okna-o-krok-od-tronu-wsrod-
producentow-stolarki-elewacyjnej 
 

Eko-Okna zapłaciły 43,5 mln zł podatku CIT. 
https://www.nowiny.pl/wiadomosci/213753-eko-okna-zaplacily-435-mln-zl-podatku-cit-gornicze-
spolki-pgg-i-jsw-ani-zlotowki.html 
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Eko-Okna przekazały kolejną karetkę dla szpitala. Kosztowała blisko milion złotych 
https://www.naszraciborz.pl/site/art/1/0/94240 
 
Gruntowny remont tej drogi jest kluczowym obszarem do sprawnego dalszego funkcjonowania tego 

zakładu, miejscowości oraz normalnego życia dla mieszkańców, bo jak na razie to dynamicznie 
rozrasta się nadal tylko zakład a tak ważna infrastruktura drogowa z każdym dniem ulega pogorszeniu! 
 
W sąsiedniej miejscowości Kietrz z województwa opolskiego nie mającej takiego olbrzymiego zakładu 
wykonywany jest gruntowny remont drogi 416 (do granicy województwa) mając też na uwadze 
potrzeby związane z sprawną i bezpieczną komunikacją w kierunku Kornic i Pietrowic Wielkich  a my 
województwo śląskie z mega dużą firmą w tym zakresie wyglądamy jak „ubogi krewny”. 
 
Fakty: czwarta firma w Europie z gigantyczną jak dla nas fabryką a infrastruktura drogowa jak dla 
małego zakładu na potrzeby lokalne.  
 

 

 
*Źródło:  https://pl.linkedin.com/company/eko-okna-s.a. 

https://www.naszraciborz.pl/site/art/1/0/94240
https://pl.linkedin.com/company/eko-okna-s.a
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Przedstawiam krótko natomiast bardzo znaczące argumenty za tym, aby pilnie i jeszcze w tym roku 
podjąć decyzje o przejściu w fazę wykonania już zaprojektowanego gruntownego remontu drogi.  
 
Rozwój przedsiębiorczości to bardzo ważny aspekt i o to trzeba zabiegać bo to miejsca pracy i życie na 
dobrym poziomie natomiast czas, aby Urząd Wojewódzki w Katowicach z Wojewodą na czele stanęli 
właściwie na wysokości zadania dla ludzi i skierowali szybko sprawę do realizacji.   
 
Jeżeli chce Pan więcej szczegółów to zapraszam do Pietrowic Wielkich lub co najmniej rozmowę 
telefoniczną.  
 
Są jeszcze inne sprawy pilne oraz bardzo ważne drogowe mające wpływ na życie mieszkańców oraz 
czwartej co do wielkości firmy w Europie w swojej branży (a może nawet już drugiej) i jej wielu tysięcy 
pracowników która nadal w Kornicach jest w fazie rozbudowy: 
 

1. SPRAWA KRYTYCZNA!!! to obwodnica -> łącznik drogowy (~2km) bezpośredni pomiędzy 
zakładem Eko-Okna w Kornicach a drogą 416 tak aby, ciężarówki i pracownicy mogli wjechać 
i wyjechać z zakładu sprawnie, „szybko” i „bez kolizji” z mieszkańcami ich domostwami -> 
jest na to teren i chyba nawet wstępne projekty kwestia, aby poważnie potraktować sytuacje 
i pilnie przystąpić do działania, 
 

2. gruntowny remont drogi  wojewódzkiej 416 z Kornicy do Żerdziny (~4km) czyli dalszy ciąg 
komunikacyjny w kierunku Raciborza -> dziś jest już tam tak źle, że Policja była zmuszona 
nakazać ustawienie na całym odcinku terenu niezabudowanego ograniczenie prędkości do 
70km/h a to podstawowa droga komunikacyjna w regionie. 
 

Warto, aby zaczęto nas traktować Kornice, Pietrowice - Wielkie priorytetowo i poważnie  
w województwie Śląskim i spowodować w końcu właściwą infrastrukturę dla funkcjonowania zakładu 
i życia mieszkańców! Zapraszam na spotkanie a osobiście przekona się Pan również jak ważne jest pilne 
działanie!  
 
Pytania, na które oczekuje formalnej odpowiedzi to: 
 

1. kiedy zacznie się gruntowny remont (już zaprojektowany) wyżej wskazanej drogi 
wojewódzkiej nr 416 Pietrowice Wielkie – Kornica, 

2. co i kiedy zrobicie, jak opisałem punkt powyżej z gruntownym remontem drogi wojewódzkiej 
416 z Kornicy do Żerdziny, 

3. co i kiedy zrobicie z obwodnicą -> łącznikiem drogowym pomiędzy zakładem Eko-Okna 
Kornice a drogą 416. 

 
Wyrażam zgodę na publiczne udostępnienie treści petycji oraz mojego imienia i nazwiska  
z anonimizacją danych osobowych miejsca zamieszkania i numeru telefonu. 
 
        Z poważaniem 
 
 
 
 
Do wiadomości: 
Wójt Gminy Pietrowice Wielkie 
Starostwo Powiatowe Racibórz 
Nowiny.pl 
NaszRaciborz.pl 
Dziennik Zachodni.pl 
 


